
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33877 19Terça-feira, 21 DE MAIO DE 2019

Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora Cláudia Dzimidas Haber (Matrícula nº 54187974/2) 
para acompanhar e fi scalizar o seguinte contrato:
CONTRATO 63/2019 – CARDIOVASC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CONTRATO 64/2019 – BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
OBJETO: Os presentes contratos têm por objeto da aquisição de OPMES 
para realização de procedimento em paciente do SUS (FRANCISCO RO-
DRIGUES DA SILVA) na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna-FPEHCGV.
VIGÊNCIA: 09/05/2019 A 08/08/2019.
PROCESSO Nº 120026/2019
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa De Licitação Nº 11/2019.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
 MIGUEL SRATY DE OLIVEIRA
DIRETOR PRESIDENTE DA FPEHCGV

Protocolo: 435497

ERRATA
.

ERRATA DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NO DOE N° 33875 de 17/05/2019 ,que publicou o número da publicação 
n° 434613
ONDE SE LÊ: INEXIGIBILIDADE : N°016.2019
LEIA-SE: INEXIGIBILIDADE : N°017.2019
ONDE SE LÊ:  VALOR: 580.521,10
LEIA-SE: VALOR: 574.981,10
EMPRESA: JOHNSON & JOHNSON DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO 
DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA.
Ordenador:MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 435657

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 63/2019
Objeto: Aquisição de OPMES para realização de procedimento em pacien-
te do SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vian-
na – FPEHCGV.
Valor: R$ 2.500,00
Data de Assinatura: 08/05/2019
Vigência: 09/05/2019 A 08/08/2019
Dispensa n º 11/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: CARDIOVASC PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: AV. SENADOR LEMOS 435- EDIFICIO VILLAGE BOULEVARD 
SALA 601 - UMARIZAL
BELEM - PARÁ - CEP: 66.050-000
Telefone:  (091) 3264-5723
E-mail: comercial@cardiovasc.net
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 435495
CONTRATO Nº 64/2019

Objeto: Aquisição de OPMES para realização de procedimento em pacien-
te do SUS na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vian-
na – FPEHCGV.
Valor: R$ 4.200,00
Data de Assinatura: 09/05/2019
Vigência: 09/05/2019 A 08/08/2019
Dispensa n º 11/2019
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado:
Nome: BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
Endereço: DOM ROMUALDO DE SEIXAS N°427 Vila Reis Casa n°51
BELÉM PA CEP:66050-110
Telefone:  91-32411150
E-mail: danisilva@biosaudenet.com
Ordenador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA

Protocolo: 435493

OUTRAS MATÉRIAS
.

LICENÇA NOJO
Nº de Dias: 08 (Oito) dias
Nome: IVONE PEREIRA PINTO
Matrícula: 57192804/ 1
Cargo:/Lotação: TECNICO DE ENFERMAGEM/ FPEHCGV
Período: 24/04/2019 a 01/05/2019
Grau de parentesco: PAI
N° da Certidão: 067595 01 55 2019 4 00451 026 0172559 51
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 435449

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

ERRATA
.

Fica retifi cado na portaria nº 098 de 08/04/2019 publicada no DOE nº 
33.861, do dia 26.04.2019 que determinou licença premio a servidora 
DEUZENI LOPES DO NASCIMENTO.
ONDE SE LÊ: período 15.05.2019 a 14.06.2019
LEIA-SE: período 15.05.2019 a 13.06.2019.
JEAN CARLOS PEREIRA
DIRETOR GERAL HRT/SESPA
PORTARIA N° 875/2019-CCG

Protocolo: 435732

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 162 DE 20 DE MAIO DE 2019
Objetivo: LEVAR MATERIAL (sorologias) COMO: HEPATITESVIRAIS, 
LEISHMANIOSE, DOENÇA DE CHAGAS, DEGUE, CHIKUMGUNYA, ZIKA, 
HANTAVIROSE E MATERIAL DE OROFARINGE E NASOFARINGE (H1N1) 
PARA DIAGNOSTICOS DE PATOLOGIAS.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994, 
QUE DISCIPLINA A CONCESSÃO DE DIÁRIAS EM MISSÃO OFICIAL DO 
ESTADO E OBTENDO CAPACITAÇÃO PROFISSIONAL.
Origem: TUCURUÍ/PA - BRASIL
Destino(s): BELÉM/PA - Brasil
Servidor (es): 57206835-1/ LUCIMAR PIRES DE ARAUJO / 2,5 diárias / 
de  20.05.2019 A 22.05.2019
Ordenador: JEAN CARLOS PEREIRA

Protocolo: 435702

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE CONCEIÇÃO
DO ARAGUAIA

.

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA N.º 121 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2019

Publicada no DOE 33.833 de 25/03/2019.
Que designa o Sr. JOSÉ GONÇALVES MONTEIRO NETO, Médico, CPF: 
841.278.131-72, CRM/PA: 9506, para responder pelo cargo de Diretor 
Clinico deste HR de Conceição do Araguaia. A contar de 20/05/2019.

Protocolo: 435786

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO 005/2019 - Processo nº. 20878/2019 - Ho-
mologo o presente certame e determino a contratação da seguinte em-
presa: DELGADO SOUZA COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL LTDA, CNPJ: 
31.920.842/0001-95 para contratação de empresa especializada no for-
necimento de material de expediente, pelo período de 12 (doze) meses, 
de forma estimativa, no valor total de R$ 31.611,40 (trinta e um mil, seis-
centos e onze reais e quarenta centavos), considerando a necessidade de 
demanda desta Agência - Belém, 15 de Maio de 2019 - EURIPEDES REIS 
DA CRUZ FILHO - Diretor Geral da ARCON-PA.

Protocolo: 435409


